
Pengestrømmer og særordninger  

Utvalget har hentet inn betydelige mengder regnskapsrapporter fra NJs økonomiavdeling og har 
brukt budsjettall fra 2018-budsjettet – behandlet i LS i november 17 – som grunnlag. Disse tallene ble 
lagt frem for Landsstyret i mars.   

  

Vi har kommet godt i gang med arbeidet med å undersøke honorar-ordningene, spesielt sær-
ordningene i NJ, men for å konkludere og foreslå eventuelle større endringer, mener LU det er viktig 
å ha hele bildet, også over de ordinære konsern- og lokallag.   

Vi er for tiden i ferd med å motta nytt datagrunnlag og tilbakemeldinger fra overnevnte samt alle 
øvrige konsernlag og lokallag, og ønsker å se alt i sammenheng.   

  

September-møtet vil derfor, for lønnsutvalgets del, i stor grad dreie seg om informasjon og 
løypemeldinger til landsstyret, med unntak av blant annet honorering til LS, hvor vi mener vi er klar 
til å diskutere vedtak.   

LU ønsker å motta konstruktive innspill fra landsstyret, som vi kan ta med oss i vårt videre arbeid.  

  

Lønnstilskudd og honorarer     

Det eksisterer tre hovedområder hvor NJ i større grad honorerer tillitsvalgte for den innsatsen de gjør 
enn hva som er tilfellet ellers i organisasjonen.   

Det gjelder OJ, NJ frilans og NRKJ. Årsakene er ulike og sammensatte. Blant annet gjør Opp og Ut-
midlene at NRK står i en naturlig særstilling i sammenligning med de øvrige.   
  

Særordninger i NJ     

  

Oslo journalistklubb     

Oslo journalistklubb (OJ) er NJs største lokallag og har omtrent halvparten av NJs medlemmer. NJ 
yter sekretæriats-tjenester til OJ og NJ frilans tilsvarende et årsverk. Det har en kostnad på 1,26 
millioner kroner, inkludert sosiale kostnader.     

  

Historikk honorar leder, nestleder og AU-medlem Oslo Journalistklubb  



• Før 7.9.2007 og antakelig fra ca. 1995 (har ikke gått så langt tilbake) var honorar for 
leder i OJ kr 25 000 og nestleder kr 7 500. Nestlederhonorar ble innført i 1996 og ble 
regulert.   
• 7.9.2007 vedtok OJs årsmøte en kraftig honorarøking, etter behandling i styret og 
forslag fra daværende leder i OJ, Thomas Spence: Godtgjørelsen til OJs leder heves til 
kroner 40 000,- årlig. Godtgjørelsen til OJs nestleder heves til kroner 10 000,- årlig.   
Det ble da også vedtatt følgende årlige regulering: Fra og med 1. januar 2009 reguleres 
godtgjørelse til leder og nestleder tilsvarende økning i pris- og lønnsveksten (jfr dagens 
praksis for møtegodtgjøring i NJs AU)  

• 1.1.2017: Som følge av årlige reguleringer vedtatt av årsmøtet i 2007 var honorarene 
slik:  
Leder: kr 52 000. Nestleder kr 13 000 AU-medlem kr 8 446 (honorar AU-medlem tas av 
OJs egen midler)  
• 16.3.17: OJ-styret vedtar en endring i fordeling av honorarer. Daværende OJ-leder 
Baard Zakariassen foreslo mindre honorar til leder, og mer til nestleder og AU-medlem.   
• Fra 1.4. 17 har honorarene vært slik: Leder kr 43 000, nestleder 20 000, AU-medlem 
10 500.   
De øker da årlig jfr vedtak fra 2007  

  
LU er usikker på om det er riktig at OJ får så mye mer økonomisk støtte enn andre, til tross for deres 
størrelse. Det er nærliggende å tenke at OJ bør ta sikte på å bli mer økonomisk uavhengig av NJ, ved 
at honorering legges på et nivå som samsvarer bedre med resten av organisasjonen.    

LU er for tiden i dialog med OJ, og avventer tilbakemelding derfra.   

  

NRKJ     

NRKJ har fire tillitsvalgte på heltid som jobber for medlemmenes interesser. De har sin ordinære lønn 
fra NRK. I tillegg vedtok landsstyret i 2011 at NRKJ-leder skal ha et tillegg som gir vedkommende en 
lønn på 600.000 kroner og de to nestlederne ei lønn på 540.000 kroner. Dette beløpet er senere 
indeksregulert i takt med NRKJ-oppgjøret.     

NRK betaler 740.000 kroner (2017) til NJ til NRKs opp- og ut-fond.  

  

LU mener det er viktig at styremedlemmene i LS til enhver tid skjønner hvordan de ulike, og 
forholdsvis komplekse, pengestrømmene mellom NJ og NRKJ er. Leder Richard Aune har laget et 
pedagogisk dokument som forklarer disse pengestrømmene. Dette har vi tatt utgangspunkt i, og 
foreslår at en slik orientering legges frem for det nye landsstyret i starten av ny periode.  

Ordningen med at NJ forvalter NRKJs øremerkede opp og ut-midler kan føre til at NRKJ og resten av 
NJ lettere kan samarbeide om felles arrangementer, og det er mulig at det gir nedre rom for smidige 
økonomiske løsninger mellom konsernlag og moderorganisasjon. Ordningen sikrer også en bedre 
fellesskapsfølelse og stimulerer til økt samarbeid. I tillegg er dette mer eller mindre et nullsumspill 
(basert på et slags anslagsregnskap som er bekreftet av Anne Hilde Thue), som betyr at noen år kan 



NJ spare penger på denne ordninga, mens andre år blir det en ekstrakostnad. Dette avhenger av 
grunnlønnen til dem som er heltidsvalgt i NRKJ.  

NRKJ har spilt inn et forslag om at behandlingen av honoreringen til de heltidsansatte i NRKJ 
overføres fra LU i NJ til et eget LU i NRKJ-styret. Det vil i alle tilfeller være landsstyret som har det 
siste ordet om nivå.   

Etter å ha fått en enda mer utfyllende oversikt over hele organisasjonen, kan det imidlertid være 
hensiktsmessig for LU (i NJ) å undersøke og analysere selve innretningen for honorering av 
tillitsvalgte i NRK. Denne består i dag av et helt særegent system hvor honoreringen er knyttet til 
hvilken lønn du har i den redaksjonelle stillingen du kommer fra som tillitsvalgt. Sett i sammenheng 
med at vi knytter honoreringen av tillitsvalgte i NJ til ansvar, kan dette synes som et umotivert 
system. Det betyr blant annet at dersom du kommer fra en mellomlederstilling med god lønn, får du 
ingenting ekstra for å påta deg ansvaret med å sitte som tillitsvalgt.    

NJ frilans     

Frilanserne er i en litt annen situasjon enn fast ansatte, siden de ikke på samme måte kan ta fri med 
lønn fra arbeidsplassen. Det kompenseres med at NJ betaler en fast sats per møtedag for tapt 
arbeidsfortjeneste, for tiden 1.750 kroner/dag. Dette reguleres årlig tilsvarende NJs regulering av 
møtegodtgjørelse. I tillegg får frilansere som er tillitsvalgte og som deltar på møter i regi av NJ 
sentralt, det vil si landsstyre eller landsstyreoppnevnte utvalg, møtegodtgjørelse i tillegg.  Det får de 
ikke i møter i regi av NJ frilans.      

Når en frilanser jobber i et prosjekt fører de timer og få samme dagsats, 1.750 kroner per dag. LU får 
opplyst at styret i NJ frilans er opptatt av å redusere kostnader. Fra 2016 innførte de halv sats for tapt 
arbeidsfortjeneste ved korte styremøter, dvs 875 kroner for inntil fire timers møter.      

NJ frilans jobber med nye retningslinjer for tapt arbeidsfortjeneste. Inntektene til frilanserne varierer 
veldig fra person til person og i forskjellige perioder. Derfor er det vanskelig å sette en fast sats.      

Leder i NJ frilans får 97.000 kroner i lønn for tillitsvervet. Av det betaler NJ halvparten, den andre 
halvparten dekkes av NJ frilans.      

De totale kostnader på styret i form av honorar og tapt arbeidsfortjeneste var i 2017 på 77.000 
kroner.      
LU mangler foreløpig tilstrekkelig tilbakemelding fra NJFrilans til å kunne vurdere ordningen på et 
solid nok grunnlag. Vi ønsker å komme tilbake til frilanserne i november.  

  

Konsernlag og lokallag      

LU er i ferd med å samle inn informasjon fra alle dagens seks konsernlag og 20 lokallag, om hvordan 
de ser på bruken av penger de får fra NJ. Vi ønsker å kartlegge hva som er viktig for lagene, om de 
har innspill til hvordan vi kan forbedre ordningene. For eksempel hvordan lokallagslederne 
vektlegger styrehonoraret, og hva de synes om at ordningen med styrehonorar er avviklet for 
konsernlagene.  

 LU har sagt at målet med kartleggingen er å danne seg et bilde av hvordan lederne mener det er 
riktig å bruke pengene fra NJ, og at LU deretter vil jobbe med å se på om det er hensiktsmessig å ta 



grep for å strømlinjeforme og forenkle ordningene i NJ og sikre at de er rettferdige, logiske og enkle å 
administrere. Målet fra LUs side er at så mye som mulig av pengene blir brukt på aktiviteter for 
medlemmene, som debattmøter, kurs og rekruttering.  

På landsstyremøtet 22. og 23. november 2017 ble konsernlagsutvalgets rapport behandlet. Der 
gjorde LS noen vedtak som får betydning for LUS konklusjoner når det gjelder overføring av midler til 
lokallagene. LU mener at konsernlag og lokallag i denne sammenhengen bør likebehandles så langt 
det er mulig.   

Vedtaket LS gjorde når det gjelder overføringer til konsernlagene hadde som mål ikke bare å gjøre 
ting mer effektivt, men også å redusere NJs kostnader.  

 Her er et utdrag fra protokollen:  

• Ordningen med styrehonorar avvikles. Pengene overføres i sin helhet til en samlepott 
for styrearbeid, som blant annet omfatter årlig seminar.       
• Styreseminar som avholdes utenlands, skal ikke medføre kostnader utover hva en 
tilsvarende samling ville kostet innenlands.       
• NJs stab utarbeider rutiner og regnskap som viser et tydelig skille mellom 
konsernlagenes aktivitet finansiert av NJ, og den som er finansiert av egne oppsparte 
midler, avtalte skoleringsmidler, eller der hvor det er etablert ordning med lokal 
kontingent.       

• De nye retningslinjene, og konsekvensene av disse, innarbeides fortløpende og senest 
i budsjettet for 2019.       

LU mangler foreløpig noen tilbakemeldinger fra lederne av konsern- og lokallagene, og ønsker derfor 
å komme tilbake til LS med en orientering og en innstilling til vedtak når disse svarene foreligger og 
LU har analysert og sammenstilt dem.  

   

Lønnsutvalgets forslag:  

• LS gir LU mandat til å jobbe videre med å undersøke pengestrømmene sett i helhet, 
og fortsett sin dialog med mottakere av honorar. Rapport leveres i november.  

• LS gir LU mandat til å jobbe videre med en intensjon om å undersøke om 
honoreringen av OJs ledelse på sikt bør justeres for å sørge for et bedre samsvar med 
resten av organisasjonen. Konklusjon og forslag til vedtak leveres i november.  
• Oppgaven med å fastsette nivået på NRKJ sine heltidsansatte føres fra NJs LU til et 
eget LU i NRKJ, som legger frem sin innstilling for landsstyret for vedtak en gang i året.  
• LS gir LU mandat til å jobbe videre med å undersøke om innretningen på honorering 
av heltidsansatte i NRKJ er rigget på en hensiktsmessig og rettferdig måte. Konklusjon og 
forslag til vedtak leveres i november.  

 


